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NIEPODLEGŁA W TEATRZE CIENI

Na kolejne rocznice odzyskania przez Polskę niepodległości organizowane są zazwyczaj
uroczyste akademie. W tym roku postanowiliśmy to Święto uczcić inaczej. Uczniowie mogli
przypomnieć sobie o tej karcie historii za pomocą teatru cieni. Widzowie do końca nie
wiedzieli, kto kryje się za występującymi postaciami. Widzieli tylko ich cienie poprzez
pryzmat światła. Nie zabrakło za tkaniną ukrytego kosyniera, powstańca, płaczącej kobiety,
ducha tamtych dni, a przede wszystkim uosobionej Polski, która podpowiadała uczniowi jak
ma wykonać zadanie domowe dotyczące historii naszego kraju. We wszystkie role wcielili
się członkowie koła teatralnego, których przygotowała p. M. Lewandowska i p. T.
Jędrzejewska.
Spektakl był udany również dzięki chórzystom z zespołu wokalnego i ich instruktorce p. A.
Kozieł- Pacanek. Ich pieśni powstańcze i patriotyczne zostały przyjęte z wielkim
entuzjazmem. Podziękowania należą się także p. G. Niedźwieckiej za wspaniałą dekorację
z wymownym hasłem „NIEPODLEGŁA''.

Dyrekcja, nauczyciele i społeczność uczniowska wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej
odprawionej w intencji Ojczyzny 11 listopada oraz w złożeniu kwiatów przy pomniku w
Nowym Stawie. Zgromadzeni mogli też wysłuchać laureatów Konkursu Poezji i Pieśni
Patriotycznej „Polska to My”. Poniżej prezentujemy nazwiska zwycięzców:

Klasy I - III
Poezja
I miejsce Katarzyna Tarasek klasa 3b
II miejsce Rafał Majcher klasa 2b
III miejsce Michał Stefaniak klasa 1d
Solista
I miejsce Patrycja Żukowska klasa 2b
II miejsce Oliwia Wierzchowska klasa 1c
III miejsce Aleksandra Chudy klasa 2a
Zespół wokalno - instrumentalny
I miejsce klasa 3a
II miejsce klasa 2c
III miejsce klasa 1e

Klasy IV-VI
Poezja
I miejsce: Tymoteusz Majcher
II miejsce: Julia Szulc
III miejsce: Klaudia Brylowska
Soliści:
I miejsce: Daria Cybulska
II miejsce: Olga Loryś
III miejsce: Kornelia Ostrowska
Zespoły:
I miejsce: Michał Konefał, Jakub Babciak, Jakub Kruk
II miejsce: Dominika Grzelec, Nikola Rybicka
III miejsce: Roksana Krynicka, Julia Potoczek

Niepodległość

Niepodległość odzyskaliśmy 11 listopada
Te oto święto jesienią wypada.

W ten dzień  składamy pod pomnikiem kwiaty
I wspominamy jak to było sprzed laty.

Gdy Polski nie było na mapie
Chyba ten moment dobrze pamiętacie.

Aż pewnego dnia zabłysła nadzieja
By wyrwać Polskę ze szpon złodzieja.
Pod dowództwem Józefa Piłsudskiego

Co walczył za Polskę na całego.
Stoczyła się wielka wojna
Aby Polska była wolna.

I się stało, nasze zwycięstwo
To zasługa i Polaków męstwo.
Teraz żyjemy w wolnym kraju
A niedługo w pięknym raju. 

(Daria Meier, VId)
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ROZMOWY O PATRIOTYZMIE - czyli wywiad z
Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego LEKCJA HISTORII NA ŻYWO

Pyt.1 Które ze świąt patriotycznych uważa pan za najważniejsze i
dlaczego?

- Tych świąt mamy kilka, ale może od początku. 11 listopada obchodzimy
Święto Odzyskania Niepodległości. To wydarzenie, które powinniśmy
celebrować w sposób szczególny. Wiemy, czym była dla nas ta data.
Pamiętajmy, że był czas, kiedy Polski nie było na mapach świata. Trzeba
było wiele wysiłku, poświęcenia istnień ludzkich, by tą niepodległość
ponownie odzyskać, dlatego uważam, że jest to bardzo ważne święto, które
powinno jednoczyć wszystkich rodaków.
Należy też wspomnieć o innych świętach, choćby rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja czy Święcie Wojska Polskiego, które obchodzimy w
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Bitwa ta wg historyków uratowała nie tylko
Polskę, ale i Europę.

Pyt.2 Czy uważa się Pan za patriotę?

- Osobiście tak. Można zadać sobie pytanie, na czym polega patriotyzm, w
czym się przejawia? Myślę że nie jest to łatwe pytanie. Na przestrzeni
wieków wartość tej definicji się zmieniała. Kiedyś kojarzone było z udziałem
w wojnach, w których Polacy uczestniczyli. Dziś żyjemy w wolnym kraju i
patriotyzm ma inny charakter. Może być kojarzony z dobrym
wykonywaniem obowiązków, z kultywowaniem tradycji narodowych. Trudno
mówić o patriotyzmie, nie znając historii narodu. Takie zewnętrzne przejawy
patriotyzmu to wywieszanie flag, znajomość hymnu i jego godne
wykonywanie. Takim przejawem może być także pomoc słabszym i
potrzebującym.

Pyt.3 W jaki sposób obchodzi Pan święta patriotyczne?

- Zazwyczaj obchodzę te święta rodzinnie, łącznie z dziadkami. Jesteśmy
wszyscy razem. Ostatnio uczestniczyliśmy w obchodach rocznicy
odzyskania niepodległości w Nowym Stawie. Byliśmy na Mszy Świętej,
złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem. Następnie w Galerii Żuławskiej
wysłuchaliśmy moich podopiecznych jak recytowali wiersze i śpiewali pieśni
patriotyczne. Tak jak powiedział nasz Prezydent , tego dnia powinniśmy być
w jedności.

Pyt. 4 Jak Pan uważa, czy organizowanie akademii z okazji takich świąt
ma jakiś wpływ na uczniów?

- Ja powiedziałbym, że powinno mieć, ale to zależy także od nauczycieli,
rodziców. Jeżeli uczniowie mają odpowiednie drogowskazy, to nie będą
traktować takiej uroczystości jako kolejnej zaliczonej imprezy. To nauczy ich
szacunku do historii i tradycji, szacunku dla starszych, którzy swoje życie
oddali, abyśmy mogli żyć w wolnym kraju.

Pyt. 5 Gdyby to zależało od Pana, to czy do kalendarza imprez dodałby
Pan jakieś uroczystości?

- Tak naprawdę nie chodzi o ilość, ale o sposób, w jaki zachowujemy się
podczas obchodów uroczystości, czy świętujemy je we właściwy sposób,
czy kształtujemy właściwe postawy u młodych, nie ma więc potrzeby
wymyślać nowych świąt, ważniejsza jest nasza postawa patriotyczna.

(Wywiad przeprowadziły: Karolina Straty, Kinga Boroszko, Daria Meier)

7 listopada mieliśmy zaszczyt gościć w naszej szkole niezwykłych gości,
byli to przedstawiciele Samodzielnej Grupy Odtworzeniowej „POMORZE”.
Jest to zrzeszenie osób zainteresowanych odtwarzaniem i
podtrzymywaniem tradycji wojskowych i patriotycznych jednostek Wojska
Polskiego działających na terenie Pomorza w XX wieku. Szczególny nacisk
kładą na jak najwierniejsze odtwarzanie wyposażenia, umundurowania,
uzbrojenia i wyszkolenia Wojska Polskiego. Środkiem umożliwiającym
realizację powyższych zadań są m.in. rekonstrukcje historyczne, których
SGO "Pomorze" jest organizatorem lub partnerem.
Nic dziwnego, że kiedy uczniowie mogli zobaczyć, dotknąć wielu rodzajów
broni z czasów wojny, to siedzieli jak zaczarowani. Nasi goście w ciekawy
sposób opowiadali różne historie z czasów wojennych i wykazali się
ogromną wiedzą na ten temat. Zebrani mieli też możliwość obejrzenia filmu
dokumentalnego opowiadającego o smutnych czasach na Pomorzu. To była
niezapomniana lekcja historii.
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PIERWSZAKI PRAWOMOCNYMI
UCZNIAMI

MISTRZOWIE KODOWANIA
PONOWNIE NA START!

W tym roku szkolnym uczniowie naszej szkoły już po raz trzeci biorą udział
w ogólnopolskim programie „Mistrzowie Kodowania”, którego głównym
partnerem jest Samsung. W kolejnej edycji bierze udział ponad 600 szkół z
całej Polski! Chcemy pokazać, że uczniowie nie są tylko biernymi
użytkownikami nowoczesnych technologii, ale również kreatywnymi
twórcami programów. Od września trzy grupy uczniowskie zgłębiają tajniki
programowania w języku Scratch, przy okazji rozwijając umiejętności
współdziałania w grupie, logicznego myślenia, planowania i rozwiązywania
problemów. Czwartoklasiści zaczęli naukę od podstaw, ale już teraz potrafią
stworzyć własne proste gry: gonitwę duszków, labirynt czy symulację rzutu
kostką. Grupa piątaków to już zaawansowani programiści. Do tej pory
zdążyli stworzyć własne wersje gry Arkanoid, wykonali interaktywną mapy
Polski oraz animację układu pokarmowego. Szóstoklasiści zaczęli niedawno
przygodę z kodowaniem od skryptu maszyny losującej. Już wkrótce
naszych Mistrzów spotka kolejna atrakcja: Mikołajkowa Noc Kodowania! Na
miłośników Scratcha czeka nie tylko solidna porcja nowych umiejętności i
dobra zabawa, ale również niespodzianki, których na razie nie będziemy
zdradzać. Mamy nadzieję, że nocne spotkania programistów wejdą na stałe
do kalendarza szkolnych wydarzeń.

„SZKOŁA – KRÓLESTWO WIEDZY” – pod takim hasłem odbyła się w
naszej szkole tegoroczna uroczystość Pasowania na ucznia klasy
pierwszej. Jak w każdym królestwie, tak i w szkolnym, na scenie nie mogło
zabraknąć zamku, który stanowił główną część scenografii.
Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia Pocztu Sztandarowego,
następnie wszyscy zgromadzeni odśpiewali Hymn Państwowy. Po
oficjalnym rozpoczęciu, na scenie pojawiła się Królowa, która powitała Pana
Dyrektora Tomasza Bojarczuka, panią Wicedyrektor Beatę Brucką, licznie
przybyłych gości, a przede wszystkim najważniejszych uczestników
uroczystości, czyli uczniów klas pierwszych. Wkrótce na scenie pojawiły się
damy dworu. Z ich pomocą królowa przeprowadziła sprawdzian dla
kandydatów do pasowania na ucznia. Dzieci rozwiązywały zagadki,
odpowiadały na pytania dotyczące szkoły, rozpoznawały litery i cyfry.
Pan Dyrektor wyraził zadowolenie z bardzo wysokiego poziomu wiedzy i
umiejętności uczniów, zatem wszystkie dzieci przystąpiły do pasowania.
Dyrektor Szkoły pasował każdego ucznia z imienia, kładąc na jego ramieniu
ogromny ołówek. Na dowód tej ceremonii, dzieci otrzymały z rąk
Wicedyrektora Szkoły DYPLOM PASOWANIA NA UCZNIA, po czym
odciskały palec w Księdze Pamiątkowej. Nasze Pierwszaki były bardzo
przejęte i wzruszone, ale godnie i poważnie zachowywały się podczas całej
uroczystości.
Na zakończenie, każdy otrzymał słodką pamiątkę, czyli rożek wypełniony
słodyczami. Potem był czas dla fotoreporterów.
Tegoroczną uroczystość pasowania na ucznia przygotowali oraz
poprowadzili członkowie i opiekunowie zespołu teatralnego „Bajdusie”,
scenografię przygotowała Pani Stella Natora. 

BRAWO MALUCHY!
6 listopada 2014 r. najmłodsi uczniowie naszej placówki odebrali nagrody 2
konkursie „BEZPIECZNIE NA WSI”. Jego organizatorami byli: Kasa
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Placówka Terenowa w Malborku,
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Nowym Stawie, Państwowa Inspekcja Pracy.
Celem konkursu było upowszechnianie wiedzy o zasadach bezpiecznej
zabawy i pracy w gospodarstwie rolnym.
Zanim uczniowie przystąpili do konkursu, wzięli udział w spotkaniu z
przedstawicielami organizatorów oraz panią policjantką, którzy
przeprowadzili prelekcję na temat bezpieczeństwa. Dzieci oglądały również
film edukacyjny pt. Rodzina Porażków”. Zadaniem konkursowym było
wykonanie dowolną techniką pracy plastycznej, w formacie A-3, o tematyce
związanej z bezpieczeństwem
w środowisku wiejskim.
Szczególne wyróżnienia otrzymali: Julita Jaroszewska – kl. III a, Aleksandra
Kalinowska - kl. III b, Robert Jaskółowski – kl. II b
III miejsce – Nikola Straty – kl. I c
II miejsce – Klaudia Paleńciuk – kl. III c, Aleksander Kalinowski - kl. II a
I miejsce – Tymoteusz Pruchniewski – kl. I b

NIE MA MOCNYCH
14 listopada 6 uczniów z klas IV- VI wzięło udział w Półfinałach Konkursu
Krasomówczego organizowanego przez Parafię Urszuli Ledóchowskiej i
Urząd Miasta w Malborku. Okazało się, że w powiecie nie ma lepszych od
podopiecznych naszej pani Ani (uczy religii). Wszyscy krasomówcy zajęli 6
czołowych miejsc i w finale tak naprawdę będą walczyć między sobą. To
dopiero wydarzenie. No cóż, powodzenia wszystkim!

JAK TAM PANIE BOBRZE ?
Również 14 listopada tym razem w pracowni komputerowej naszej szkoły 22
uczniów klas IV-VI przystąpiło do Międzynarodowego Konkursu
Informatycznego BÓBR. Głównym celem konkursu jest rozwój i
kształtowanie myślenia algorytmicznego oraz popularyzacja posługiwania
się technologią informacyjną i komunikacyjną wśród wszystkich uczniów na
wszystkich etapach edukacyjnych. Niestety złośliwość przedmiotów
martwych dała o sobie znać i konkurs nie przebiegał zgodnie z planem.
Serwery szalały, dzieciaki miały kłopoty z logowaniem w systemie, co było
jednym z warunków zaliczenia konkursu. Czekamy teraz na decyzję
organizatorów, czy IX edycja Bobra zostanie powtórzona, czy też
sprawdzone tylko te prace, które bez przeszkód pokonały drogę w sieci.

KONKURSY, KONKURSY

JS
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JUBILEUSZ NASZEJ DWÓJKI
(4 IX 1964 - 1 IX 2014)

Tegoroczne obchody Dnia Edukacji Narodowej połączone zostały z jubileuszem 50-lecia istnienia szkoły, rozpoczęła ona bowiem swą działalność w 1964
roku.
O godzinie 11.00 zaproszeni goście, byli pracownicy, nauczyciele, rodzice i uczniowie uczestniczyli w uroczystej Mszy Św. odprawionej z okazji jubileuszu.
Następnie wszyscy udali się na ul. Gdańską, gdzie rozpoczęła się oficjalna uroczystość. Po krótkim wstępie wygłoszonym przez prowadzące absolwentki,
dokonano odsłonięcia tablicy pamiątkowej ufundowanej przez Radę Rodziców. Zaszczyt ten przypadł Panu Burmistrzowi Jerzemu Szałachowi i Dyrektorowi
ZSP Tomaszowi Bojarczukowi. Obecny na uroczystości Ksiądz Proboszcz Jerzy Pawelczyk poświęcił odsłoniętą tablicę.
Kolejnym punktem uroczystości było odczytanie przez przewodniczącą SU Darię Cybulską listu do potomnych. Miał on być zakopany wraz z gazetką i
monografią szkoły w specjalnej kapsule czasu, ale ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne podjęto decyzję o przełożeniu tej czynności na inny
dzień. Jak przystało na gościnnych gospodarzy, wszystkich obecnych SU powitał chlebem i solą. Teraz zgromadzeni mieli chwilę na obejrzenie wystawy
fotograficznej, wpisanie się do kroniki, czy też zwiedzanie szkoły.
Gdy zabrzmiał symboliczny dzwonek, zebrani udali się do sali gimnastycznej. Po wprowadzeniu sztandarów i odśpiewaniu hymnu szkoły, grupa emerytów
pięknie odtańczyła poloneza. Przyszedł czas na oficjalne powitanie gości i przemówienie wygłoszone przez Pana Dyrektora. Następnie swoją mowę wygłosił
Pan Burmistrz, starszy wizytator K. Jezierski, dyrektorzy placówek i instytucji współpracujących ze szkołą oraz inni goście. Nie zabrakło pięknych kwiatów i
prezentów.
Obecni mieli teraz możliwość obejrzenia prezentacji pod tytułem „Zapisane w kronikach" i wysłuchania wierszy napisanych przez uczniów specjalnie na tą
okoliczność. Był to też odpowiedni moment na wręczenie podziękowań dla tych, którzy wspierają naszą placówkę w jej działalności oraz statuetek
Przyjaciela Szkoły. W tym roku szkolnym takie wyróżnienie spotkało: p. Annę Cieślak, p. Reginę Bernacką, p. J. Jakubiak, p. B. Rojewską, p. K.
Lewandowskiego.
Ta część obchodów zakończyła się występem byłych absolwentów w osobach: A. Kozieł-Pacanek wraz z zespołem wokalnym, K. Kinder, A. Pałki, B.
Ossowskiego. Po zaprezentowaniu talentów, wszyscy udali się do Galerii Żuławskiej, gdzie zjednoczone siły złożone z nauczycieli przedszkola i kl. 0-III
zaprezentowały Legendę o Nowym Stawie. Gra aktorów została nagrodzona burzą oklasków. Teraz pozostało tylko skosztować urodzinowego tortu i innych
smakołyków przygotowanych dla gości. No cóż, pozostaje teraz tylko wyczekiwać kolejnego jubileuszu.

Dyrekcja, Stowarzyszenie Przyjaciół Dwójki oraz Zespół do spraw Promocji Szkoły pragną serdecznie podziękować za pomoc i zaangażowanie w
przygotowanie jubileuszu 50-lecia szkoły:

- panu Burmistrzowi i Radzie Miasta za ufundowanie monografii,
- Radzie Rodziców za ufundowanie tablicy pamiątkowej,
- księdzu proboszczowi za dziękczynna mszę świętą,
- p. Krzysztofowi Osijewskiemu za pomoc logistyczną,
- Bankowi Spółdzielczemu, Wodociągowi Żuławskiemu, p. Annie Cieślak, p. Piotrowi Cieszyńskiemu, firmie AMPOL-MEROL i Samorządowi
Uczniowskiemu za pomoc finansową,
- państwu Palczewskim, nauczycielom i pracownikom szkoły za pomoc w zorganizowaniu poczęstunku,
- p. Markowi Jendruszewskiemu za przepyszny tort,
- p. Grażynie Smolińskiej (Gospodarstwo Trampowo) za ufundowanie pamiątkowych długopisów dla uczniów, pracowników szkoły i gości,
- p. Marii Okupnej za materiały do dekoracji,
- Związkowi Emerytów i Rencistów, p. Karolinie Kinder, p. Bartkowi Ossowskiemu, p. Andrzejowi Pałka, p. Agnieszce Kozieł-Pacanek wraz z
zespołem wokalnym za cześć artystyczną,
- dziennikarzom Echa Dwójki, pocztom sztandarowym i przedstawicielom Samorządu Uczniowskiego za godne reprezentowanie szkoły,
- harcerzom z 7 Grunwaldzkiej Drużyny za obecność i godne reprezentowanie swojego hufca
oraz wszystkim zaangażowanym osobom, bez których pomocy ta uroczystość nie mogłaby się odbyć.
Dziękujemy.
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